
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

A(c J^ 9Y\A

d4j

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.869, de 1o de dezembro de 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS, ALTERA RELAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO ANEXO

DE INVESTIMENTOS DA LDO 2006 (LEI N° 4.695, DE 08
DE DEZEMBRO DE 2005), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 26, da Lei n° 4.695, de 08 de dezembro de 2005, e artigo 3o, da Lei n° 4.720, de 23 de
dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:
Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2612200102.021 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E VIAÇÃO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000154) R$25.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2012200102.126 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000616) R$8.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060100732.128 - TROCA-TROCA DE SEMENTES
3.3.3.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000627) R$49.000,00

SOMA R$82.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 -UNIDADES SUBORDINADAS

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.869, de 1o de dezembro de 2006.

0801-2678201012.023 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000170) R$25.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF

1002-1236500511.054 - AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL (EMEI'S) - CRIANÇA FELIZ E PEQUENINOS DO FAXINAL
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000307) R$49.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2012200102.126 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.1.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000614) R$8.000,00

SOMA R$82.000,00

Art. 3o - Fica incluído 01 (um) aparelho de fax e ficam
excluídos/substituídos 02 (dois) balcões de cozinha no anexo de investimentos da LDO, Lei
n° 4.695, de 08 de dezembro de 2005 (Lei que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para
o exercício de 2006), Projeto/Atividade n° 1.074 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DO ESTADO - MUNICÍPIO RESOLVE - INCENTIVO À GESTÃO BÁSICA

publicação.

Registre-se, publique-se e

UNO CÉSAR FALLER

ino Municipal de Administração

Art. 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 1o de áezembro de 2006

JOSÉ AL

Pref

Santa Cruz do Sul

Dl


